
ПЯТИГОРСКИЙ МЕДИКО-ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ  – 

филиал федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

 

П Р И К А З 

 

г.Пятигорск 

 

   «01» сентября 2020 г.            № 326а -ст 

 

«О назначении государственной 

социальной стипендии» 

      

  

       На основании ФЗ № 273-ФЗ от 29.12 2012 г «Об образовании в Российской 

Федерации»,  Федерального закона № 312 –ФЗ от 3 июля 2016 г. и в целях 

реализации приказа Минобрнауки России от 27.12.2016 г.  № 1663 «Об утверждении 

порядка назначения государственной академической стипендии и (или) 

государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме 

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной 

стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по 

очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

выплаты стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных 

государственных образовательных организаций высшего образования, обучающихся 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета», соответствии с 

«Положением о стипендиальном обеспечении и других формах материальной 

поддержки студентов» утвержденным Ученым советом ( протокол № 13 от 17 

05.2017 г.),  г.) и  на основании копий справок об инвалидности  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



  

 Назначить государственную социальную стипендию детям инвалидам. 

инвалидам 2 группы. инвалидам 3 группы – инвалидам детствам, инвалидам с 

детства, обучающимся  по специальности  «Фармация», «Лечебное дело» и 

«Медицинская биохимия» 

  Специальность «Фармация» 

 

1. Тавбулатову Алихану Муратхановичу  511гр       с 01.09.2020по 30.06.2021 

2. Макееву Денису Николаевичу   508гр      с 01.09.2020по 30.06.2021 

3. Алиасхабовой Мадине Хасаевне    513гр      с 01.09.2020по 30.06.2021 

4. Мизаевой Иман Абубакаровне   501гр       с 01.09.2020по 30.06.2021 

5. Мизаевой Мадине Абубакаровне   501гр       с 01.09.2020по 30.06.2021 

6. Медведеву Андрею Владимировичу  402гр      с 01.09.2020по 31.08.2021 

7. Кукорхоевой Зареме Ахметовне   406гр       с 01.09.2020по 31.08.2021  

8. Сарваловой Гульдане Мавлюдовне  414гр      с 01.09.2020по 31.08.2021 

9. Туркменовой Регине Нур-Магомедовне 414гр      с 01.09.2020по 31.08.2021 

10. Скрипка Юлии Сергеевне               418гр      с 01.09.2020по 31.08.2021 

11. Загаевой Карине Керимовне        305гр       с 01.09.2020по  31.08.2021 

12. Хакуловой Русалине Аслановне  308гр       с 01.09.2020по  28.02.2021 

13. Ахмедханову Шамилю Джамбулатовичу     318гр        с 01.09.2019по  30.09.2020 

14. Мовенко Анастасии Сергеевне       308гр        с 01.09.2020по 31.08.2021 

15. Масаеву Хаджм Кахировичу   303гр        с 01.09.2020по 31.08.2021 

16. Керейтову Давлету Султановичу  304гр       с 01.09.2020по 31.08.2021   

17. Перепелицину Ивану Владимировичу 306гр       с 01.09.2020по 31.08.2021   

18. Эркеновой Зареме Асланбековне  309гр       с 01.09.2020по 31.08.2021         

19. Коркмазовой Индире Рашидовне  313гр      с 01.09.2020по 31.08.2021  

20. Хамхоевой Эсет Абдул-рашидовне  314гр       с 01.09.2020по 31.05.2021          

21. Гокжаев Аркадий Юрьевич   306гр       с 01.09.2020по 31.08.2021 

22. Бухаевой Алине Аркадьевне   205гр      с 01.09.2020по 31.12.2020 

23. Бараник Денису Николаевичу   209гр      с 01.09.2020по 31.08.2021 

24. Степановой Софии Станиславовне  213гр       с 01.09.2020по 31.08.2021 

25. Астежевой Марьяне Мухтаровне  215гр        с 01.09.2020по  30.04.2021 

26. Немушевой Марии Батыровне   218гр        с 01.09.2020по  31.10.2020 

27. Гаджиевой Алине Алиевне   104гр      с 01.09.2020по 31.08.2021 

28. Умарову Анзору Шамиловичу   104гр        с 01.09.2020по 31.12.2020 

29. Аккишиевой Саиде Арслановне  109гр        с 01.09.2020по 31.08.2021 

30. Гвоздь Татяне Владимировне   109гр        с 01.09.2020по 28.02.2021 

31. Землянских Ксении Геннадьевне  111гр       с 01.09.2020по 31.01.2021 

32. Исаковой Фериде Аминовне   117гр       с 01.09.2020по 31.08.2021 

33. Эбзеевой Малике Шамилевне   117гр      с 01.09.2020по 28.02.2021 

34. Антонян Диане Алексеевне   118гр      с 01.09.2020по 31.12.2020 



 

   Специальность «Медицинская биохимия» 

1. Бабоян Анне Тельмановне     401гр       с 01.09.2020по 31.08.2021 

2. Малахову Андрею Андреевичу    501гр      с 01.09.2020по 31.08.2021 

3. Батищевой Ирине Владимировне  502гр      с 01.09.2020по 31.08.2021 

4. Коржову Валерию Валерьевичу   201гр      с 01.09.2020по 31.08.2021 

5. Гаджаевой Жанетте Муратовне   202гр        с 01.09.2020по 30.04.2021 

6. Политыко Виктории Дмитриевне  101гр        с 01.09.2020по 30.06.2021 

 

   Специальность «Лечебное дело» 

1. Нарбаевой Анжелике Султановне    301гр     с 01.09.2020по 31.08.2021 

2. Арустамян Каринэ Камоевне    302гр      с 01.09.2020по 30.09.2020 

3. Сарыевой Альбине Руслановне   204гр       с 01.09.2020по 31.08.2021 

4. Шабанову  Рашиду Кадималиевичу  206гр        с 01.09.2020по 30.09.2020 

5. Битаровой Софии Владимировне  101гр       с 01.09.2020по 31.08.2021 

6. Сатаевой Зулихан Хусеновне   102гр       с 01.09.2020по 30.11.2020 

 

  Специальность «Стоматология» 

 

1. Чотчаев Амир Исламович          402гр         с 01.09.2020по 31.08.2021 

2. Комиссарову Максиму Игоревичу       201гр         с 01.09.2020по 31.08.2021 

 

Выплату государственной социальной    стипендии производить за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета. 

 

И.о. директора   

института                    М.В.Черников

          

Проект внесен секретарем  

Стипендиальной комиссии                 Т.А.Кичевой 

 

Согласован: 

Декан фармацевтического                                   



факультета                                               М.В.Ларский 

 

Декан медицинского                                    

Факультета                         О.Н.Игнатиади 

 

Главный  бухгалтер                          И.А.Мосейко 

                              

Начальник планово- 

финансового отдела                                            Г.А.Шакурова 

                       

Начальник юридического отдела                         Д.С.Гречкин 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПЯТИГОРСКИЙ МЕДИКО-ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ  – 

филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования   

          «ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ»  

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

 

П Р И К А З 

 «01» сентября  2020 г.                  №  326-ст 

О назначении  государственной 

 социальной стипендии 

  

 На основании ФЗ № 273-ФЗ от 29.12 2012  г. «Об образовании в Российской 

Федерации» и в целях реализации Приказа Минобрнауки России от 27.12.2016 г.    

№ 1663 «Об утверждении порядка назначения государственной академической 

стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся 

по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, 

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных 

отделений федеральных государственных образовательных организаций высшего 

образования, обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета»,   в соответствии с «Положением о стипендиальном обеспечении и других 

формах материальной поддержки студентов», утвержденным Ученым советом 

(протокол № 13 от 17.05.2017 г, 

 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

§ 1 

  

 Назначить государственную социальную стипендию нижеперечисленным  

студентам, обучающимся  по специальности  «Фармация», «Лечебное дело» и 

«Стоматология», являющимися детьми – сиротами, детьми, оставшимся без 

попечения родителей с 01.09.2020 г. по 31.08.2021 г.  

  



1. Цуроевой Милане Магомедовне  101гр   

2. Бабаевой Ревекке Азарьяевне  501гр   

3. Рагимовой Асият Ризвановне   508гр   

4. Замулиной Кристине Николаевне  508гр   

5. Куприяновой Полине Владимировне 401гр   

6. Тишиной Алёне Николаевне   401гр   

7. Кругликову Ярославу Игоревичу  412гр   

8. Расуловой Екатерине Зариковне  415гр   

9. Бахмутовой Нурият Джабраиловне  401гр «стомат»  

10. Вуйковой Ксении Мирославовне  303гр     

11. Хатажуковой Карине Ризуановне  309гр   

12. Музыка Владиславу Андреевичу  315гр   

13. Бамбула Мадине Исламовне   202гр   

14. Горобец Александре Владимировне 210гр   

15. Погосян Гаяне Александровне  215гр   

16. Жемчуговой Диане Александровне  217гр   

17. Лозинской  Анастасии Евгеньевне  219гр  

18. Пономаренко Кристине Дмитриевне 113гр 

19. Музыка Александру Андреевичу  113гр 

20. Магомедову РамазануАбдулазизовичу 117гр 

21. Новодворской Ирине Денисовне  103гр «леч.дело» 

22. Чотчаевой  Марьям Умаровне  101гр «стом» 

 

 Выплату государственной социальной стипендии производить за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета.  

 

И.о. директора института                  М.В.Черников 

 

Проект внесен секретарем  

Стипендиальной комиссии                          Т.А.Кичевой 

           

 Согласован: 

Декан фармацевтического                         

факультета                                     М.В.Ларский 

 



Главный бухгалтер                                    И.А.Мосейко

                                   

Начальник планово-финансового 

отдела                              Г.А.Шакурова 

 

Начальник юридического отдела                         Д.С.Гречкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПЯТИГОРСКИЙ МЕДИКО-ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ  – 

филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования   

          «ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ»  

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

 

П Р И К А З 

 «08» декабря  2020 г.                 №  507-ст 

О назначении  государственной 

 социальной стипендии 

  

 На основании ФЗ № 273-ФЗ от 29.12 2012  г. «Об образовании в Российской 

Федерации» и в целях реализации Приказа Минобрнауки России от 27.12.2016 г.    

№ 1663 «Об утверждении порядка назначения государственной академической 

стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся 

по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, 

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных 

отделений федеральных государственных образовательных организаций высшего 

образования, обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета»,   в соответствии с «Положением о стипендиальном обеспечении и других 

формах материальной поддержки студентов», утвержденным Ученым советом 

(протокол № 13 от 17.05.2017 г, 

 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

§ 1 

  

 Ливадней Анжелике Михайловне, студентке 3 курс 1 группы, обучающейся  

по специальности «Медицинская биохимия»,  назначить государственную 

социальную стипендию как являющейся детьми – сиротами, детьми, оставшимся без 

попечения родителей с 01.10.2020 г. по 31.08.2021 г.  



Основание: заявление, приказ № 44ст от 14.10.2020 г. по ПМФИ  - филиалу  

               ФГБОУ  ВО ВолгГМУ МЗ РФ. 

 

И.о. директора института                  М.В.Черников 

 


		2021-01-21T15:07:52+0300
	ФГБОУ ВО ВОЛГГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ




